
  

 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВСКОГО  РАЙОНА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

  
16.06.2017                                с. Гавриловка 2-я                                     № 222 
 
 
О проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды 
земельного участка из земель населённых пунктов  с. Пересыпкино 2-е, 
государственная собственность на который не разграничена 
 
 
        В соответствии со ст. 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ 
«О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»            
(в редакции от 03.07.2016), ст.ст. 39.6, 39.11 и 39.12 Земельного кодекса  
Российской Федерации (в редакции от 03.07.2016), Законом Тамбовской 
области от 05.12.2007 № 316-З «О регулировании земельных отношений в 
Тамбовской области» (в редакции от 23.12.2016) администрация  района 
постановляет: 
        1. Провести аукцион, открытый по составу участников и по форме 
подачи предложений о размере годовой арендной платы, на право 
заключения договора аренды земельного участка площадью 2213 кв.м.,           
с кадастровым номером 68:02:0701003:282, расположенного по адресу: 
Тамбовская область, Гавриловский район, с. Пересыпкино 2-е, ул. Новая, 
д.37, разрешенное использование – индивидуальные жилые дома, категория 
земель – земли населенных пунктов. 
        2.  Создать аукционную комиссию в составе согласно приложению №1. 
        3. Утвердить начальную цену лота в соответствии с отчетом об 
определении рыночной стоимости земельного участка от 25.05.2017         
№64-2017, размер задатка на участие в аукционе и величину повышения 
начальной цены земельного участка (шаг аукциона) согласно приложению 
№2. 
        4. Аукционной комиссии обеспечить организацию проведения аукциона  
на право заключения договора аренды земельного участка, указанного в 
пункте 1 настоящего постановления, в установленном законом  порядке. 
        5. Разместить извещение о проведении аукциона на официальном сайте 
Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов – 
torgi.gov.ru, а также в порядке, установленном для официального 
опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов уставом 
сельского поселения, по месту нахождения земельного участка. 



  

        6. Разместить (опубликовать) данное постановление  на 
информационном портале региональных средств массовой информации 
Тамбовской области www.top68.ru и на официальном сайте администрации 
района. 
       7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района Н.Н.Косова. 
  
 
 
Глава района                                                                           В.П. Трутнев 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

            
 

                                                                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Заместитель главы администрации  
района  

Н.Н. Косов 
 
Начальник отдела по управлению имуществом 
и землеустройству администрации района 
            А.И. Рогожин 

 
Главный юрисконсульт  отдела организационно- 
правовой работы и информатизации администрации 
района 
            Н.В.Пустовалова 
 
 
 
исп. А.И. Рогожин  
32-3-87 
                    



  

                                                                                        Приложение №1  
к постановлению администрации 
района 
            от 16.06.2017  № 222 
 

С О С Т А В 
аукционной комиссии 

 
Председатель комиссии:  
Скопинцев 
Михаил Матвеевич 

- начальник отдела архитектуры, строительства 
и коммунального хозяйства администрации 
района 
 

Секретарь комиссии:   
Карташов  
Михаил Михайлович 

- ведущий специалист отдела по управлению 
имуществом и землеустройству 
администрации района 
 

Члены комиссии: 
 

Кожевников  
Алексей Викторович 

- 
 

начальник отдела сельского хозяйства 
администрации района 
 

Рогожин 
Алексей Иванович 
 
Харитонов 
Владимир Анатольевич 

- 
 
 
- 
 

начальник отдела по управлению имуществом 
и землеустройству администрации района 
 
начальник отдела экономики, сферы услуг, 
защиты прав потребителей администрации 
района  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                      
                                                                                           



  

                                                                          Приложение №2 
к постановлению администрации 
района 
               от  16.06.2017 № 222 

     
 

№ 
ло
та 

Местоположение 
земельного участка 

Общая 
площадь 
земельног
о участка, 
кв.м. 

Кадастровый 
номер 

земельного 
участка 

Обреме
нения 

Начальная 
цена, руб. 

Задаток, 
руб. 

Шаг,  
руб. 

1 

Тамбовская область, 
Гавриловский район,  
с. Пересыпкино 2-е,  
ул. Новая, д.37 

 
2213 68:02:0701003:

282 нет 25 251,0 2525,10 758,0 

 
 
 
 


